

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

OBJETIVO INSTITUCIONAL: -IMPULSAR EL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO

ALINEACIÓN PED:

EJE: 04-CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO PARA LAS OCHO REGIONES

TEMA: 06-DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE

OBJETIVO: 01-IMPULSAR EL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-COADIUVAR EN LA REHABILITACIÓN Y ECUPERACIÓN GRADUAL DE ZONAS FORESTALES DEGRADADAS

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR AL IMPULSO DEL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA, MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO.

PROPÓSITO: LA SUPERFICIE FORESTAL DEGRADA DEL ESTADO DE OAXACA AUMENTA SU NIVEL DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE CON VOCACIÓN FORESTAL RESTAURADA

ACTIVIDAD: 1082-PLANTA PARA LA REFORESTACIÓN EN COLABORACIÓN CON LAS COMUNIDADES PRODUCIDA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		000--		001-REALIZAR ACCIONES TENDIENTES A LA RECUPERACION DE ECOSISTEMAS FORESTALES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
437,386.63	32,200.00	12,876.49	456,710.14	125,950.43	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 125,950.43			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
154,627.37	125,952.62	125,950.43	125,950.43	125,950.43	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :	1661		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCIÓN MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCIÓN GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	50,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	50,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	50,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		001-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. HIDALGO SANTA CRUZ ITUNDUJIA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	288,000.00	0.00	288,000.00	288,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		288,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		288,000.00		288,000.00		288,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
METAS ALCANZADAS	427,112.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	427,112.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	85.42	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	85.42	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 85.42 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		006-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		001-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVEROS. EL TEQUIO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	10,094,559.00	0.00	10,094,559.00	960,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		960,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		960,000.00		960,000.00		960,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	3,000,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	3,000,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3,000,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-COADYUVAR EN LA REHABILITACIÓN Y ECUPERACIÓN GRADUAL DE ZONAS FORESTALES DEGRADADAS
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE CON VOCACIÓN FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 12639-REPRESA DESAZOLVADA PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		002-DESAZOLVE DE REPRESAS EN EL DISTRITO DE ETLA PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA		001-DESAZOLVE DE REPRESAS PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,500,000.00	1,280.00	1,498,720.00	1,498,720.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,498,720.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,498,720.00	1,498,720.00	1,498,720.00	1,498,720.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE AZOLVE DE REPRESAS PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA RETIRADOS			Número de indicador :	2312		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AZOLVE DE REPRESAS PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA RETIRADOS						
Método de Cálculo :	(METROS CÚBICOS DE AZOLVE EN REPRESAS RETIRADOS / METROS CÚBICOS DE AZOLVE EN REPRESAS PROGRAMADOS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE FINAL DE REPRESAS DESAZOLVADAS GENERADA TRIMESTRALMENTE BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.				EXISTEN LAS CONDICIONES POLITICO-SOCIALES DENTRO DE LAS COMUNIDADES PARA LA REALIZACIÓN DEL DESAZOLVE DE REPRESAS QUE SE ENCUENTRAN EN SUS TERRITORIOS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CÚBICOS DE AZOLVE EN REPRESAS PARA LA LIBERACIÓN DEL ESPACIO Y CONTINUAR CON LA RETENCIÓN PARA LA INFILTRACIÓN Y RECARGA DE MANTOS FREÁTICOS						
Unidad de medida:	23 - METRO CÚBICO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	9,400.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	9,400.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	9,400.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	9,400.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	9,400.00	
METAS ALCANZADAS	9,400.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	9,400.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA RESTAURACIÓN FORESTAL CON CRITERIOS DE CONSERVACIÓN Y USO SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE CON VOCACIÓN FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1082-PLANTA PARA LA REFORESTACIÓN EN COLABORACIÓN CON LAS COMUNIDADES PRODUCIDA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		003-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		001-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. PLAYA SAN VICENTE	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	204,000.00	0.00	204,000.00	204,000.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						204,000.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	204,000.00	204,000.00	204,000.00	204,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :	1661		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCIÓN MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCIÓN GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	250,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	250,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	250,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	250,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	250,000.00	
METAS ALCANZADAS	216,300.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	216,300.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	86.52	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	86.52	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 86.52 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		001-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. SANTA ANA TLAPACOYAN	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,613,176.50	0.00	1,613,176.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		004-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		001-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. RIO MINAS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	204,100.00	100.00	204,000.00	204,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		204,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		204,000.00		204,000.00		204,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	250,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	250,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	250,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	250,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	250,000.00	
METAS ALCANZADAS	239,900.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	239,900.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	95.96	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	95.96	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 95.96 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA RESTAURACIÓN FORESTAL CON CRITERIOS DE CONSERVACIÓN Y USO SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE CON VOCACIÓN FORESTAL RESTAURADA

ACTIVIDAD: 1086-CAPACITACIÓN REALIZADA EN MATERIA DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		000--			002-CAPACITACION A PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE RESTAURACIÓN FORESTAL	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
727,356.86	0.00	9,968.87	717,387.99	119,081.11	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							119,081.11

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
288,475.17	119,082.91	119,081.11	119,081.11	119,081.11	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES EN MATERIA DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD REALIZADAS			Número de indicador :	1666	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES EN MATERIA DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD REALIZADAS					
Método de Cálculo :	(CAPACITACIONES EN MATERIA DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD REALIZADAS / CAPACITACIONES EN MATERIA DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD PROGRAMADAS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		
LISTA DE ASISTENCIA A CAPACITACIONES TRIMESTRALES BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE RESTAURACION FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTE EL INTERESES DE PARTE DE LOS MUNICIPIOS, INSTITUCIONES Y POBLACION EN GENERAL SOBRE TEMAS DE CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD ADEMÁS DE QUE LAS CONDICIONES POLITICO- SOCIALES SE MANTIENEN ESTABLES.		

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS CAPACITACIONES EN MATERIA DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD REALIZADAS					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	8.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	4.00	2.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	12.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA RESTAURACIÓN FORESTAL CON CRITERIOS DE CONSERVACIÓN Y USO SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE CON VOCACIÓN FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1082-PLANTA PARA LA REFORESTACIÓN EN COLABORACIÓN CON LAS COMUNIDADES PRODUCIDA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		002-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. SAN JUAN ATEPEC	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	288,000.00	0.00	288,000.00	288,000.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						288,000.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	288,000.00	288,000.00	288,000.00	288,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :	1661		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REPORTE DE PRODUCCIÓN MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCIÓN GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL			LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
METAS ALCANZADAS	428,484.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	428,484.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	85.70	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	85.70	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 85.70 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		004-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		002-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. SANTIAGO CHOÁPAM	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	204,100.00	100.00	204,000.00	204,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		204,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		204,000.00		204,000.00		204,000.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	250,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	250,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	250,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	250,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	250,000.00	
METAS ALCANZADAS	237,750.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	237,750.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	95.10	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	95.10	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 95.10 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-COADYUVAR EN LA REHABILITACIÓN Y ECUPERACIÓN GRADUAL DE ZONAS FORESTALES DEGRADADAS
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE CON VOCACIÓN FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 12639-REPRESA DESAZOLVADA PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		002-DESAZOLVE DE REPRESAS EN EL DISTRITO DE ETLA PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA		002-DESAZOLVE DE REPRESAS PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO SUCHILQUITONGO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,500,000.00	1,280.00	1,498,720.00	1,498,720.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,498,720.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	1,498,720.00	1,498,720.00	1,498,720.00	1,498,720.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE AZOLVE DE REPRESAS PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA RETIRADOS			Número de indicador :	2312	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AZOLVE DE REPRESAS PARA EL USO SUSTENTABLE DE SUELO Y AGUA RETIRADOS					
Método de Cálculo :	(METROS CÚBICOS DE AZOLVE EN REPRESAS RETIRADOS / METROS CÚBICOS DE AZOLVE EN REPRESAS PROGRAMADOS) *100					

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO			
REPORTE FINAL DE REPRESAS DESAZOLVADAS GENERADA TRIMESTRALMENTE BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.			EXISTEN LAS CONDICIONES POLITICO-SOCIALES DENTRO DE LAS COMUNIDADES PARA LA REALIZACIÓN DEL DESAZOLVE DE REPRESAS QUE SE ENCUENTRAN EN SUS TERRITORIOS.			

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CÚBICOS DE AZOLVE EN REPRESAS PARA LA LIBERACIÓN DEL ESPACIO Y CONTINUAR CON LA RETENCIÓN PARA LA INFILTRACIÓN Y RECARGA DE MANTOS FREÁTICOS					
Unidad de medida:	23 - METRO CÚBICO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	9,700.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	9,700.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	9,700.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	9,700.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	9,700.00	
METAS ALCANZADAS	9,700.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	9,700.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA RESTAURACIÓN FORESTAL CON CRITERIOS DE CONSERVACIÓN Y USO SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE CON VOCACIÓN FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1082-PLANTA PARA LA REFORESTACIÓN EN COLABORACIÓN CON LAS COMUNIDADES PRODUCIDA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		003-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		002-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO, SANTA MARÍA ZACATEPEC	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	277,200.00	0.00	277,200.00	277,200.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							277,200.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	277,200.00	277,200.00	277,200.00	277,200.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :	1661		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCIÓN MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCIÓN GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	300,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
METAS ALCANZADAS	260,090.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	260,090.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	86.70	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	86.70	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 86.70 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		002-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. ASERRADERO PÁPALO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,613,176.50	0.00	1,613,176.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025		VALOR	0.00		AÑO	2025
				VALOR	500,000.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		500,000.00		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00
				CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2+T3+T4	
						500,000.00	
						T1+T2+T3+T4	
						0.00	
						T1+T2+T3+T4	
						0.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		003-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		003-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO, MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	277,200.00	0.00	277,200.00	277,200.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		277,200.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		277,200.00		277,200.00		277,200.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	300,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
METAS ALCANZADAS	271,990.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	271,990.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	90.66	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	90.66	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 90.66 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		004-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		003-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. VALLE NACIONAL	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	277,300.00	100.00	277,200.00	277,200.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		277,200.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		277,200.00		277,200.00		277,200.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	300,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
METAS ALCANZADAS	276,400.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	276,400.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	92.13	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	92.13	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 92.13 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		003-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. SAN LUCAS OJITLÁN	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,623,176.50	10,000.00	1,613,176.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		003-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. TEPPEL MEME VILLA DE MORELOS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	288,000.00	0.00	288,000.00	288,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		288,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		288,000.00		288,000.00		288,000.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCIÓN MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCIÓN GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
METAS ALCANZADAS	433,329.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	433,329.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	86.67	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	86.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 86.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		004-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. EL ESPINAL	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,613,176.50	0.00	1,613,176.50	148,190.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,190.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,190.00		148,190.00		148,190.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		003-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		004-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO, SAN GABRIEL MIXTEPEC	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	277,200.00	0.00	277,200.00	277,200.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		277,200.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		277,200.00		277,200.00		277,200.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	300,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
METAS ALCANZADAS	264,450.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	264,450.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	88.15	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	88.15	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 88.15 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		004-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	288,000.00	0.00	288,000.00	288,000.00	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		288,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		288,000.00		288,000.00		288,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA								
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL					LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMACIÓN INICIAL	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00		
METAS ALCANZADAS	437,096.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	437,096.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	87.42	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	87.42		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 87.42 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		004-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		004-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. VILLA DE TUTUTEPEC	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	274,000.00	100.00	273,900.00	273,900.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		273,900.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		273,900.00		273,900.00		273,900.00	
						% de Ejercido Vs. Modificado	
						100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
METAS ALCANZADAS	469,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	469,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	93.80	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	93.80	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 93.80 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		005-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. COLONIA MARILÚ	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,613,176.50	0.00	1,613,176.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		003-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		005-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO, SANTO DOMINGO TEOJOMULCO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	204,000.00	0.00	204,000.00	204,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		204,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		204,000.00		204,000.00		204,000.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	300,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300,000.00	
METAS ALCANZADAS	264,350.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	264,350.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	88.12	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	88.12	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 88.12 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		004-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		005-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. SAN PABLO HUITZO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	274,050.00	150.00	273,900.00	273,900.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		273,900.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		273,900.00		273,900.00		273,900.00	
						% de Ejercido Vs. Modificado	
						100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	500,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
METAS ALCANZADAS	453,500.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	453,500.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	90.70	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	90.70	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 90.70 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		003-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2024		006-PRODUCCIÓN DE PLANTA EN VIVERO. SAN MIGUEL PERAS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	204,000.00	0.00	204,000.00	204,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		204,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		204,000.00		204,000.00		204,000.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :	1661		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCIÓN MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCIÓN GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	250,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	250,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	250,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	250,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	250,000.00	
METAS ALCANZADAS	235,000.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	235,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	94.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	94.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 94.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		006-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. CHACALMATA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,613,176.50	0.00	1,613,176.50	150,808.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		150,808.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		150,808.00		150,808.00		150,808.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4		500,000.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		007-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. MAGDALENA PEÑASCO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,614,826.50	0.00	1,614,826.50	148,475.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,475.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,475.00		148,475.00		148,475.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCIÓN MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCIÓN GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025			008-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. SAN SEBASTIAN TECOMAXTLAHUACA				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:		TOTAL:	9395977		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	1,614,826.50	0.00	1,614,826.50	148,000.00		0.00		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	148,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00			
								% de Ejercido Vs. Modificado	100.00		
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador :	1661					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA										
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE DE PRODUCCIÓN MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCIÓN GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL					LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCIÓN DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2025		VALOR	0.00		AÑO	2025		VALOR	500,000.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		500,000.00		0.00		T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		009-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,614,826.50	0.00	1,614,826.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		010-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. SANTIAGO JUXTLAHUACA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,614,826.50	0.00	1,614,826.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00	
						% de Ejercido Vs. Modificado	
						100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		011-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. TAMAZULÁPAM DEL PROGRESO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,614,826.50	0.00	1,614,826.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		012-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. EL PORVENIR	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,614,826.50	0.00	1,614,826.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		013-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. VICENTE CAMALOTE	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,614,826.50	0.00	1,614,826.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		148,000.00		148,000.00		148,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4		500,000.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		014-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO.EL PORVENIR CHIMALAPA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,614,376.50	0.00	1,614,376.50	148,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		148,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		148,000.00	148,000.00	148,000.00	148,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :	1661		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		015-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO.EL CAMARÓN	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,833,326.50	0.00	1,833,326.50	184,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		184,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		184,000.00		184,000.00		184,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		005-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2025		016-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. SAN JOSÉ DE LAS FLORES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,833,326.50	0.00	1,833,326.50	184,000.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		184,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		184,000.00		184,000.00		184,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador : 1661			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE PRODUCCION MENSUAL Y REPORTE DE CIERRE DE PRODUCCION GENERADOS POR EL DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA PERMITIR LA PRODUCCION DE PLANTA DE CALIDAD EN LOS VIVEROS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	500,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	500,000.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 02-CUIDAR LOS RECURSOS NATURALES PARA CONTRIBUIR A LA MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROTEGER A LOS RECURSOS FORESTALES DE INCENDIOS, PLAGAS, ENFERMEDADES E ILÍCITOS
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 283-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
ACTIVIDAD: 921-ÁREA AFECTADA POR PLAGAS Y ENFERMEDAD FORESTAL ATENDIDA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA DE SANEAMIENTO PARA EL CONTROL Y COMBATE DE PLAGAS FORESTALES		001-CONTROL Y COMBATE DE PLAGA DE DESCORTEZADOR Y PLANTAS PARÁSITAS. BRIGADA "EL TEQUIJO"	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	199,420.00	0.00	199,420.00	199,420.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						199,420.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	199,420.00	199,420.00	199,420.00	199,420.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR
Nombre : PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS **Número de indicador :** 2219
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LAS HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS MEDIANTE ACCIONES DE COMBATE DEL AGENTE CAUSAL
Método de Cálculo : (HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS / HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES INFECTADAS)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN
 INFORMES TRIMESTRALES DE LAS HECTÁREAS SANEADAS QUE SON AFECTAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES, REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.

SUPUESTO
 EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES QUE FACILITAN LA ATENCIÓN DE PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES / LOS MUNICIPIOS COLABORAN PARA BRINDARSE EL ACCESO A SU TERRITORIO A LAS BRIGADAS DE SANIDAD FORESTAL

DATOS DE LA META
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LAS HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS MEDIANTE ACCIONES DE COMBATE DEL AGENTE CAUSAL
Unidad de medida: 14 - HECTÁREA

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00		AÑO	2025	VALOR	53.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	53.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	53.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	44.35	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	44.35	
METAS ALCANZADAS	44.35	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	44.35	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA DE SANEAMIENTO PARA EL CONTROL Y COMBATE DE PLAGAS FORESTALES			002-CONTROL Y COMBATE DE PLAGA DE DESCORTEZADOR Y PLANTAS PARÁSITAS. BRIGADA "TLALIXTAC"			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:		TOTAL:	9395977	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	199,420.00	0.00	199,420.00	199,420.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		199,420.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		199,420.00		199,420.00		199,420.00		199,420.00		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS			Número de indicador :	2219					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LAS HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS MEDIANTE ACCIONES DE COMBATE DEL AGENTE CAUSAL									
Método de Cálculo :	(HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS / HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES INFECTADAS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
INFORMES TRIMESTRALES DE LAS HECTÁREAS SANEADAS QUE SON AFECTAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES, REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.					EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES QUE FACILITAN LA ATENCIÓN DE PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES / LOS MUNICIPIOS COLABORAN PARA BRINDARSE EL ACCESO A SU TERRITORIO A LAS BRIGADAS DE SANIDAD FORESTAL					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS MEDIANTE ACCIONES DE COMBATE DEL AGENTE CAUSAL									
Unidad de medida:	14 - HECTÁREA									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2025	VALOR		53.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	53.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		53.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	36.68	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		36.68
METAS ALCANZADAS	36.68	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		36.68
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CUIDAR LOS RECURSOS NATURALES PARA CONTRIBUIR A LA MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROTEGER A LOS RECURSOS FORESTALES DE INCENDIOS, PLAGAS, ENFERMEDADES E ILÍCITOS

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 283-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
 ACTIVIDAD: 1785-EQUIPO OTORGADO DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ASEGURAMIENTO AL COMBATIENTE EN EL INCENDIO FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		002-ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA PROTECCION DE SUPERFICIES FORESTALES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
4,804,313.98	0.00	0.00	4,804,313.98	1,045,440.42	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,045,440.42	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
937,294.05	1,045,441.17	1,945,440.59	1,045,440.42	1,045,440.42	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE SEGUROS DE VIDA Y DE GASTOS MÉDICOS OTORGADOS A COMBATIENTES DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2255		
Definición :	IDE EL NÚMERO DE SEGUROS DE VIDA Y DE GASTOS MÉDICOS OTORGADOS A COMBATIENTES DE INCENDIOS FORESTALES						
Método de Cálculo :	(SEGUROS DE VIDA Y DE GASTOS MÉDICOS OTORGADOS / SEGUROS DE VIDA Y DE GASTOS MÉDICOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE ENTREGA DE EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL A LOS COMBATIENTES DE INCENDIOS FORESTALES, REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.				EXISTE INTERES POR PARTE DE LOS BRIGADISTAS DE SALVAGUARDAR SU PROPIA INTEGRIDAD FISICA Y BIENESTAR DE SALUD Y ECONÓMICO FAMILIAR			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE SEGUROS DE VIDA Y DE GASTOS MÉDICOS OTORGADOS A COMBATIENTES DE INCENDIOS FORESTALES						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	138.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	138.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	138.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE TRAMITES ADMINISTRATIVOS PARA LA GESTIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ASEGURAMIENTO DE LOS COMBATIENTES EN LOS INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	2818		
Definición :	MIDE LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS DE LAS CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS, OFICIOS DE ALTAS Y BAJAS DE PERSONAL, PROPUESTAS, CIRCULARES, Y OFICIOS A LA DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ACCIONES ADMINISTRATIVAS PROGRAMADAS / NÚMERO DE ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE ENTREGA DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL A LOS COMBATIENTES DE INCENDIOS FORESTALES, REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.				EXISTE INTERES POR PARTE DE LOS BRIGADISTAS DE SALVAGUARDAR SU PROPIA INTEGRIDAD FISICA Y BIENESTAR DE SALUD Y ECONÓMICO FAMILIAR			

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS DE LAS CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS, OFICIOS DE ALTAS Y BAJAS DE PERSONAL, PROPUESTAS, CIRCULARES, Y OFICIOS A LA DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	84.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	21.00	21.00	21.00	21.00	T1+T2+T3+T4	84.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	21.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	21.00	
METAS ALCANZADAS	21.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	21.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CUIDAR LOS RECURSOS NATURALES PARA CONTRIBUIR A LA MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROTEGER A LOS RECURSOS FORESTALES DE INCENDIOS, PLAGAS, ENFERMEDADES E ILÍCITOS
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 283-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
 ACTIVIDAD: 12645-ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE INCENDIO FORESTAL REALIZADA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		003-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (TLALIXTAC DE CABRERA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,965,123.37	27,718.26	30,723.55	1,962,118.08	532,750.12	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						532,750.12	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
482,307.19	532,751.50	532,750.12	532,750.12	532,750.12	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FÍSICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LÍNEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LÍNEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FÍSICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FÍSICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LÍNEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LÍNEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	9.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	1.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	22.22	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN REALIZADA POR LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSIÓN DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	18.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	5.00	1.00	5.00	7.00	T1+T2+T3+T4	18.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	5.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
METAS ALCANZADAS	5.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	27.78	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		004-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SANTA CRUZ XOXCOTLÁN)	
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Superficie Forestal Degradada		Hombres:	Mujeres:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,880,268.84	0.00	0.32	1,880,268.52	518,101.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							518,101.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
508,623.36	518,101.96	518,101.00	518,101.00	518,101.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACION DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	9.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	1.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	22.22	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	11.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	1.00	3.00	5.00	T1+T2+T3+T4	11.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	18.18	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		005-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SAN MIGUEL CHIMALAPA, SAN ANTONIO)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 343,890.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSIÓN DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	10.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	1.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	20.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		006-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SAN CARLOS YAUTEPEC)	
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Superficie Forestal Degradada		Hombres:	Mujeres:	TOTAL:	9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							343,890.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACION DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	13.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	1.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	13.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	15.38	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		007-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SANTA MARÍA CHIMALAPA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							343,890.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACION DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	8.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	12.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		008-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SAN MIGUEL DEL PUERTO, LA MERCED DEL POTRERO)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 343,890.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSIÓN DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	8.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	12.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		009-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SAN JUAN BAUTISTA VALLE NACIONAL, SAN MATEO YETLA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 343,890.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSIÓN DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	13.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	1.00	4.00	5.00	T1+T2+T3+T4	13.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	23.08	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		010-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SANTA CRUZ XOXCOTLÁN, TEQUIO)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,371,211.66	0.00	6,500.00	1,364,711.66	373,755.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 373,755.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
383,746.95	373,757.34	373,755.00	373,755.00	373,755.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	9.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	1.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	22.22	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	18.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	6.00	1.00	6.00	5.00	T1+T2+T3+T4	18.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	6.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	6.00	
METAS ALCANZADAS	6.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	6.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	33.33	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		011-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (HUAJUAPAM DE LEON, SAN FRANCISCO YOSOCUTA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		343,890.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACION DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4		12.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		3.00
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		3.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		25.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		012-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SANTA MARÍA ZACATEPEC)	
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Superficie Forestal Degradada		Hombres:		Mujeres:	TOTAL: 9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							343,890.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACION DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	5.00	1.00	4.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	5.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
METAS ALCANZADAS	5.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	33.33	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		013-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SAN JUAN DE LOS CUÉS)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							343,890.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACION DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	9.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	1.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	22.22	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	10.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	1.00	4.00	3.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	20.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		014-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SAN JUAN LACHAO, EL VIDRIO)	
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Superficie Forestal Degradada		Hombres:	Mujeres:	TOTAL:	9395977
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							343,890.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FISICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACION DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LINEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LINEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACION PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATÓLOGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	9.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	4.00	3.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	11.11	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2025



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		015-BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (SANTA MARÍA ALOTEPEC, SAN ISIDRO HUAYÁPAM)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395977

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,262,900.00	0.00	0.00	1,262,900.00	343,890.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 343,890.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
311,400.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	343,890.00	100.00

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN FÍSICA DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LÍNEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LÍNEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE PREVENCIÓN FÍSICA REALIZADAS / ACCIONES DE PREVENCIÓN FÍSICA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - SON ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS QUE CONSISTE EN LA APERTURA Y REHABILITACIÓN DE BRECHAS CORTAFUEGO, APERTURA DE LÍNEA NEGRA Y QUEMA CONTROLADO, QUE SON ACCIONES SIRVE COMO LÍNEA CONTROL EN CASO DE QUE SE SUCITA UN INCENDIO FORESTAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			Número de indicador :	2690		
Definición :	MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN REALIZADA POR LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSIÓN DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.						
Método de Cálculo :	(TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN REALIZADAS / TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN REALIZADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL				EXISTEN LAS CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y LAS COMUNIDADES SE INTERESAN EN LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS TALLERES DE SENSIBILIZACION REALIZADA POR LA COMISION ESTATAL FORESTAL, CON RESPECTO A LO PROGRAMADO, EL CUAL CONSISTE EN LLEVAR A LAS COMUNIDADES Y MUNICIPIOS DE OAXACA, TALLERES DE PREVENCION Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES Y LA DIFUSION DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA (NOM) 015-SEMARNAT/AGRICULTURA-2023 ESTABLECE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA EL USO DEL FUEGO EN TERRENOS FORESTALES, AGROPECUARIOS Y COLINDANTES. SU OBJETIVO ES PREVENIR Y DISMINUIR LOS INCENDIOS FORESTALES.					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	8.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	12.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



ALINEACIÓN PED:

EJE: 04-CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO PARA LAS OCHO REGIONES

TEMA: 06-DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE

OBJETIVO: 01-IMPULSAR EL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO

ESTRATEGIA: 03-PROMOVER EL ADECUADO MANEJO SILVÍCOLA Y EL VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA GENERACIÓN Y EL DESARROLLO DE CAPACIDADES COMUNITARIAS EN LAS ZONAS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR AL IMPULSO DEL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO

PROPÓSITO: LA SUPERFICIE FORESTAL CON POTENCIAL PRODUCTIVO ELEVA SU PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD

COMPONENTE: 111-CAPACITACIÓN A LA COMUNIDAD EN LA ZONA FORESTAL DEL ESTADO DE OAXACA

ACTIVIDAD: 12654-DIAGNÓSTICO DE NECESIDAD DE CAPACITACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL REALIZADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		01-CAPACITACIÓN A COMUNIDADES EN ZONAS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA		000--		001-ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES ORGANIZACIONALES, Y DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE CON POSIBILIDADES DE APROVECHAMIENTO FORESTAL		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:	9395978

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
243,122.79	14,172.79	14,260.65	243,034.93	56,188.51	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				56,188.51

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
59,366.34	56,190.61	56,188.51	56,188.51	56,188.51	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE DIAGNOSTICOS DE NECESIDADES DE CAPACITACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL REALIZADOS			Número de indicador :	2717
Definición :	ESTE INDICADOR BUSCA OBTENER EL PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS DE NECESIDADES DE CAPACITACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL REALIZADOS				
Método de Cálculo :	(DIAGNÓSTICOS DE NECESIDADES DE CAPACITACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL REALIZADOS / DIAGNÓSTICOS DE NECESIDADES DE CAPACITACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL PROGRAMADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REPORTES TRIMESTRALES DE DIAGNOSTICOS DE CAPACITACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL, ELABORADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.			LOS MUNICIPIOS CUENTAN CON ÁREAS DE MEJORA EN TEMAS DE DESARROLLO FORESTAL.		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - ESTE INDICADOR BUSCA OBTENER EL NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS DE NECESIDADES DE CAPACITACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL REALIZADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-PROMOVER EL ADECUADO MANEJO SILVÍCOLA Y EL VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-PROMOVER EL INCREMENTO DE LA SUPERFICIE INCORPORADA AL MANEJO FORESTAL TECNIFICADO Y DE PROYECTOS DE PLANTACIONES FORESTALES COMERCIALES
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 416-PROYECTO PARA EL MANEJO FORESTAL COMUNITARIO Y DE CADENA PRODUCTIVA GESTIONADO 12659-CONVENIO DE COLABORACIÓN REALIZADO EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON LA INSTITUCIÓN ESTATAL FEDERAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		02-IMPLEMENTACIÓN DEL MANEJO FORESTAL COMUNITARIO Y DE CADENAS PRODUCTIVAS		000--		001-GESTIÓN DE PROYECTOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Superficie con posibilidades de aprovechamiento forestal		Hombres:	Mujeres:	TOTAL:	9395978	
67,484.92	12,587.92	67,484.92		13,664.00	0.00	0.00	0.00	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
67,484.92	12,587.92	12,587.92	67,484.92	13,664.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						13,664.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
14,235.45		13,666.25		13,664.00		13,664.00		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						99.98		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES REALIZADOS			Número de indicador :	2730			
Definición :	MIDE LOS CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES RELACIONADAS AL SECTOR FORESTAL COMO UNIVERSIDADES LOCALES, SECRETARÍAS DEL ESTADO CON LA FINALIDAD DE FOMENTAR ACCIONES EN EL TERRITORIO							
Método de Cálculo :	NÚMERO DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES REALIZADOS / CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES PROGRAMADAS*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTE TRIMESTRAL DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL, ELABORADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FOMENTO FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.				LOS ACTORES RELACIONADOS AL DESARROLLO FORESTAL SE ENCUENTRAN INTERESADOS EN LA REALIZACIÓN DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES RELACIONADAS AL SECTOR FORESTAL COMO UNIVERSIDADES LOCALES, SECRETARÍAS DEL ESTADO CON LA FINALIDAD DE FOMENTAR ACCIONES EN EL TERRITORIO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2025		VALOR		0.00		AÑO	
							2025	
							VALOR	
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
METAS ALCANZADAS	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		0.00		0.00		0.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES FEDERALES REALIZADOS			Número de indicador :	2731		
Definición :	MIDE LOS CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES FEDERALES RELACIONADAS AL SECTOR FORESTAL COMO LA COMISIÓN NACIONAL FORESTAL, SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR, CON LA FINALIDAD DE FOMENTAR ACCIONES EN EL TERRITORIO						
Método de Cálculo :	(CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES FEDERALES REALIZADOS / CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES FEDERALES PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE TRIMESTRAL DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL, ELABORADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FOMENTO FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.				LOS ACTORES RELACIONADOS AL DESARROLLO FORESTAL SE ENCUENTRAN INTERESADOS EN LA REALIZACIÓN DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN			

LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2025**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS CONVENIOS DE COLABORACION EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES FEDERALES RELACIONADAS AL SECTOR FORESTAL COMO LA COMISION NACIONAL FORESTAL, SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR, CON LA FINALIDAD DE FOMENTAR ACCIONES EN EL TERRITORIO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-PROMOVER EL ADECUADO MANEJO SILVÍCOLA Y EL VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APOYAR LA OPERACIÓN DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL EN LOS DIVERSOS MODELOS DE ASOCIATIVIDAD
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 416-PROYECTO PARA EL MANEJO FORESTAL COMUNITARIO Y DE CADENA PRODUCTIVA GESTIONADO
 12655-APOYO ECONÓMICO ASIGNADO AL PROYECTO DE DESARROLLO FORESTAL APROBADO
ACTIVIDAD:

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		02-IMPLEMENTACION DEL MANEJO FORESTAL COMUNITARIO Y DE CADENAS PRODUCTIVAS		000--		002-GESTIÓN DE PROYECTOS PARA LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE CON POSIBILIDADES DE APROVECHAMIENTO FORESTAL		HOMBRES:		MUJERES:	TOTAL: 9395978

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
57,770.00	4,118.00	4,178.00	57,710.00	11,860.05	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			11,860.05

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
13,674.30	11,861.55	11,860.05	11,860.05	11,860.05	99.99		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE APOYOS ECONÓMICOS ASIGNADOS A PROYECTOS DE DESARROLLO FORESTAL QUE HAN SIDO APROBADOS			Número de indicador :	2718		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE APOYOS ECONÓMICOS ASIGNADOS A PROYECTOS DE DESARROLLO FORESTAL QUE HAN SIDO APROBADOS						
Método de Cálculo :	(APOYOS ECONOMICOS ASIGNADOS A PROYECTOS DE DESARROLLO FORESTAL APROBADOS / APOYOS ECONOMICOS ASIGNADOS A PROYECTOS DE DESARROLLO FORESTAL PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE TRIMESTRAL DE APOYOS ECONÓMICOS ASIGNADOS A PROYECTOS DE DESARROLLO FORESTAL, ELABORADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FOMENTO FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.				LOS ACTORES REALACIONADOS CON EL DESARROLLO FORESTAL DE LOS MUNICIPIOS PARTICIPAN EN LOS PROCESOS DE ASIGNACION DE APOYOS ECONÓMICOS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS DE APOYOS ECONÓMICOS ASIGNADOS A PROYECTOS DE DESARROLLO FORESTAL QUE HAN SIDO APROBADOS MEDIANTE LA CONVOCATORIAS REALIZADAS EN EL AÑO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2025



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-PROMOVER EL ADECUADO MANEJO SILVÍCOLA Y EL VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA GENERACIÓN Y EL DESARROLLO DE CAPACIDADES COMUNITARIAS EN LAS ZONAS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 416-PROYECTO PARA EL MANEJO FORESTAL COMUNITARIO Y DE CADENA PRODUCTIVA GESTIONADO 12659-CONVENIO DE COLABORACIÓN REALIZADO EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON LA INSTITUCIÓN ESTATAL Y FEDERAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		02-IMPLEMENTACIÓN DEL MANEJO FORESTAL COMUNITARIO Y DE CADENAS PRODUCTIVAS		000--		003-ACCIONES PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES EN EL SECTOR FORESTAL	
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Superficie con Posibilidades de Aprovechamiento Forestal		Hombres:	Mujeres:	TOTAL:	9395978
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
77,045.53	4,234.00	4,234.00	77,045.53	16,509.75	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							16,509.75
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido	
17,464.00		16,510.95		16,509.75		16,509.75	
% de Ejercido Vs. Modificado							
99.99							
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CONVENIOS DE COLABORACION EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES REALIZADOS			Número de indicador :	2730		
Definición :	MIDE LOS CONVENIOS DE COLABORACION EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES RELACIONADAS AL SECTOR FORESTAL COMO UNIVERSIDADES LOCALES,SECRETARIAS DEL ESTADO CON LA FINALIDAD DE FOMENTAR ACCIONES EN EL TERRITORIO						
Método de Cálculo :	NUMERO DE CONVENIOS DE COLABORACION EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES REALIZADOS / CONVENIOS DE COLABORACION EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES PROGRAMADAS*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE TRIMESTRAL DE CONVENIOS DE COLABORACION EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL, ELABORADO Y EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FOMENTO FORESTAL DE LA COMISIÓN ESTATAL FORESTAL.				LOS ACTORES RELACIONADOS AL DESARROLLO FORESTAL SE ENCUENTRAN INTERESADOS EN LA REALIZACION DE CONVENIOS DE COLABORACION			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS CONVENIOS DE COLABORACION EN MATERIA DE DESARROLLO FORESTAL CON INSTITUCIONES ESTATALES RELACIONADAS AL SECTOR FORESTAL COMO UNIVERSIDADES LOCALES,SECRETARIAS DEL ESTADO CON LA FINALIDAD DE FOMENTAR ACCIONES EN EL TERRITORIO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2025	VALOR	0.00	AÑO	2025	VALOR	4.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL